z.) Tomo III. Historia Budae novae, periodo I. Hungarica §. XII. p. 207. seqq.

Palatinatus honorem perduravisse, ad Budam,z.) i †ex praecipui diplomatis <testimonio 
constat>†,1 quo traditam ab Emerico, Laurentii fi lio, Ioanni Corvino, arcem Budensem, 
status, et ordines recognovere. cuius nunc clausulam, ut hoc loco, gentis Hedervarianae 
decora, pro eo, ac fas est, exaggeremus, adtexendam putamus.2 ii Nos Ioannes3 de Hunyad, 
ac longo ordine reliqui.4 Notum facimus, praesentium5 per tenorem, quibus incumbit uni-

versis; quod nobis, in ipsa nostra con[p. 551.]ventione hic Bu dae6 celebrata, constitutis, de et 

super his,7 quae8 quieti, et tranquillo statui, ipsius regni nostri Hunga riae, utilia, et commo-

da9 essent, tractantibus: cum inter haec,10 de et super facto huius castri Bu den sis, quod condam 

magnifi cus Dominus Laurentius de Hedervára11 regni nostri Hun ga riae palatinus, usque 

ad exitum nimirum12 vitae suae,13 ex nostra benevolentia,14 et collatione15 tenuit, quodque16 

eodem decedente, magnifi cus Emericus, fi lius eiusdem, pridem banus Ma cho vi ensis,17 hucus-

que conservavit, mentis nostrae18 curas discussissemus;19 quia in serie generalis decreti regni-

colarum, anni proxime praeteriti20 expressum est, et declaratum, ut gu ber na tor huius regni 

castra et civitates regales, et reginales intrandi, in eisque21 standi, pausandi, et morandi libe-

ram habeat facultatem: idcirco, tum huiusmodi institutioni,22 et24 decreto satisfacere volentes, 

tumque aliis respectibus, ut puta24 pro tutiori25 conservatione26 eiusdem castri, unanimiter, et 

sana deliberatione27 voluimus, et sanximus;28 ut ipsum castrum Budense, manibus praedicti 
Ioannis29 gubernatoris, dari debeat, et assignari per ipsum, usque nostri, seu huius regni li-

berum placitum,30 nobis et huic regno, fi deliter conservandum. Cum itaque nos, hac de causa, 

i psum Emericum banum in nostri medium venire, et accersiri fecissemus, eidemque, ut di ctum 

castrum Budense, in manus dicti Domini [p. 552.] Gubernatoris dare, et assignare debe-

at,31 strictissime commisissemus: mox idem Emericus banus, nostrae32 communitatis praescri-

pto,33 et voluntati se obtemperaturum,34 ipsum castrum Budense, in manus eiusdem Domini 

Gubernatoris dedit, remisit, et assignavit tenendum, et conservandum. Ideo nos, de unani-

mi arbitrio, et voluntate, ac nostri, et totius35 regni, ac regnicolarum nominibus, et 36 personis, 

eius fi lius, 
Emericus, 
reddit 
statibus arcem 
Budensem:

quem ideo or-
dines securum 
reddunt.
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i Locos in nota a.) citatos vide in Bonfini 1581. p. 477.; Ortelius – Meyer 1665. II. Tab. IX. num. 1.
ii Locum in nota c.) citatum vide in Index 1722. p. 12. (ad vocem)
iii Locum in nota d.) citatum vide in Du Cange 1733. p. 974.